UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD Nº 13/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID-UFAC

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação Institucional do Pibid-Ufac torna público o resultado preliminar para seleção

de bolsistas de iniciação à docência – cadastro de reserva, referente ao Edital Prograd nº 13/2017.

Recursos poderão ser entregues na Coordenação do Pibid, localizada no piso superior do bloco da

pró-reitoria de graduação, no dia 30 de março de 2017. Segundo itens 12 e 14 do edital.

Rio Branco, AC, 29 de março de 2017.

Prof. Me. Elder Gomes da Silva

Coordenador Institucional Pibid-Ufac

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD Nº 13/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID-UFAC

RESULTADO PRELIMINAR

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (Campus Floresta)

CANDIDATO SITUAÇÃO

MIRLANDIA COSTA MONTEIRO 1º

MARIA CLAUDILENE CUNHA DE SOUZA 2º

LETRAS/INGLÊS (Campus Floresta)

CANDIDATO SITUAÇÃO

TIAGO DA COSTA MELO  1º

MARCO AURELIO OLIVEIRA NASCIMENTO FILHO  2º

JOSÉ FRANCISCO NUNES DA SILVA  3º

ANDREIA MORAES DE CASTRO 4º

FRANCISCO HEIDER LIMA DO NASCIMENTO 5º

FATIMA DE ANDRADE SILVA 6º

ESTEFANE MELO OLIVEIRA 7º

SARA QUECIA LIMA SILVA 8º

CARLOS ANDRESON LOPES PONTES 9º

LUCAS RAVANELE MORAIS DOS SANTOS 10º

JOÃO VITOR DE SOUZA 11º

DAMARIS PAIXÃO DA COSTA SILVA 12º

THALIA ALVES DE SOUZA 13º

YLSARA DA SILVA OLIVEIRA 14º

BEATRIZ FERREIRA DE SOUZA 15º

FRANCISCO VITOR SILVA DOS SANTOS 16º

DERBENISIA AGUIAR LIMA 17º

SIMONE SILVA PEREIRA 18º

NUBIA PIMENTEL DE FREITAS 19º

TANIA REGINA DO NASCIMENTO 20º

ALZENISIO RODRIGUES DO NASCIMENTO 21º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

NELLIFER CLICIANE DA SILVA 22º

DANIEL MURILO MENDES ALVES 23º

CELIANE SILVA DA COSTA 24º

DEBORA GEMIMA MOREIRA DE LIMA 25º

MARIA DA CONCEIÇÃO BRAGA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

Item 8.2

JARDESSON CARVALHO OLIVEIRA DESCLASSIFICADO

Item 8.2

LETRAS/PORTUGUÊS (Campus Floresta)

CANDIDATO SITUAÇÃO

ANGELA GLAUCIA DA SILVA  1º

FRANCISCO CHARLES NEPOMUCENO SOMBRA  2º

JARDESSON SOUZA SANTOS  3º

FRANCISCA CALINE CARVALHO DA SILVA 4º

ATAILSON DA SILVA LIMA  5º

JANAÍNA MOURÃO ARAÚJO  6º

MARIA CAROLINE DE FREITAS SILVA 7º

TAÍS DO NASCIMENTO SOUZA 8º

LAURA PEREIRA DE MOURA  9º

JHONES SOUZA DA SILVA 10º

JOSÉ UESLEI LIMA DIAS 11º

FABIANA ALVES DA SILVA 12º

UENDER DOS SANTOS SILVA 13º

JAMAIRA DA SILVA COSTA NASCIMENTO  14º

SILVIA ARAÚJO DE MENEZES  15º

MARIA DA GLÓRIA BATISTA DA SILVA 16º

IURI ALESSANDRO OLIVEIRA ARAÚJO 17º

MARIA LAUANA DA SILVA ARAÚJO 18º

PEDAGOGIA (Campus Floresta)

CANDIDATO SITUAÇÃO

MARIA ADRIANE DA SILVA BARROZO  1º

FRANCISCO JARDESSON BRAGA DE QUEIROZ 2º

NAIANE SANTOS DA SILVA 3º

ANA ISLA MARTINS DA SILVA 4º

JAMAIRA MIRANDA DE FREITAS 5º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

LYDCE CRISTINA SILVA DAMASCENO  1º

TAYNARA LOPES DE ARAÚJO 2º

KELLY DA SILVA MESQUITA 3º

LUCAS PIRES DE OLIVEIRA 4º

IZADORA LEAL FERRAZ 5º

LETÍCIA FERNANDES DA SILVA 6º

ANTONIO ALAN ALVES DA COSTA 7º

MAYCON SILVA SALES 8º

ITALO FERREIRA DE MENEZES 9º

JESSICA PEREIRA DE OLIVEIRA  10º

FATIMA MARCIA TOLEDO 11º

HISTÓRIA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

EDSON VIANA DA SILVA  1º

MARCIA FRANCISCA LOPES DA SILVA  2º

MARIA RAFAELA DE OLIVEIRA SILVA 3º

DÉBORAH TAYS SILVA DOS SANTOS 4º

CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA FERREIRA  5º

BHARBARA HELLENA GOBI GOMES  6º

FABIANA SILVA DE MOURA 7º

RAYANDERSON LIMA DE OLIVEIRA 8º

TATIANA LIMA DO NASCIMENTO 9º

SÁVIO RODRIGUES DE ALENCAR                      10º

ADÍLIO BATALHA FERNANDES DA SILVA                      11º

LETRAS/ESPANHOL (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

LUZIANE SANTOS DA SILVA 1º

KETELLYN CAROLINE DA SILVA BRANDÃO  2º

OTACILIO JOSÉ PESSOA BORGES 3º

MAYSON ANTONIO DA SILVA RIPARDO 4º

LETRAS/FRACÊS (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

OLDAIR DA SILVA AMORIM  1º

LUANA MARIA LIMA DE SOUZA 2º

LETRAS/PORTUGUÊS – Marcia Verônica (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

SABRINA FERREIRA DE OLIVEIRA  1º

ÉVILA DA SILVA CONDE 2º

MAYRA SILVA DE SOUZA  3º

RINAIDA COSTA MOURA 4º

ERIVALDO PROGÊNIO DO NASCIMENTO 5º

LETRAS/PORTUGUÊS – Gisela Maria (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

GEOVANA COSTA DE LIMA  1º

RAIMUNDA NONATA DOS SANTOS SUMÉ  2º

TAYARA PEREIRA DE SOUZA DA SILVA  3º

LEILA MOREIRA DE ASSIS OLIVEIRA  4º

ERLANE COSTA DO NASCIMENTO  5º

DAIANE DA SILVA SOARES 6º

UTEMARA CRISTINA E SILVA PAIVA 7º

VERÔNICA DE OLIVEIRA DA SILVA 8º

ANDERSON BEZERRA VIEIRA 9º

UENO DA SILVA FRANÇA 10º

PEDAGOGIA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

DAIANA OLIVEIRA DE MESQUITA LIMA  1º

CILNARIA DE MELLO SILVA  2º

AMISTELIZ GALVÃO BRITO  3º

NATALY PAIVA COSTA  4º

CAROLINA CAVALCANTE DE BRITO 5º

ANA BEATRIZ DE LIMA BAYUM NEGREIRO  6º

ALINE ARAÚJO COSTA 7º

CAMILA VIRGINIA ALEMÃO DE OLIVEIRA DA SILVA 8º

JANEILTON PEREIRA DE SOUSA 9º

CRICIANE DE SOUZA SILVA 10º

TAINÁ DOS SANTOS CRUZ 11º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

MIRNA SILVA DE ANDRADE E SILVA INDEFERIDA

             (Item 5.2, III)

QUÍMICA (Campus Sede)

CANDIDATO SITUAÇÃO

ITALO BEZERRA DE ALMEIDA  1º

THIAGO FADOUL CAMPOS  2º

MARCELO DO NASCIMENTO MONTEIRO 3º

LUANA SILVA DE MELO  4º

LARISSA PEREIRA DE MOURA  5º

OSSIMILEY DA SILVA BINO 6º

BÁRBARA CARNEIRO  7º

EMERSON FÁBIO COSTA DE LIMA 8º

ANDRÉ SANTOS DE ANDRADE 9º

JEFERSON MACIEL DA SILVA 10º

ADRIEL COSTA MARTINS 11º

ALZENIR SANTOS LOPES 12º

KEROLAYNY SOUSA DE OLIVEIRA 13º

EDNAR LORENA AGUIAR SCATOLIN 14º

DAVI LIRA QUEIROZ 15º

WENDER BARBOSA KRAI 16º